
 

 

     

 

 

1 月   

2 火                   

3 水  

4 木  

5 金 音楽療法（ぶどうぐみ） 

6 土  

7 日  

8 月  

9 火  

10 水  

11 木  

12 金  

13 土  

14 日  

15 月  

16 火 お楽しみ会 

17 水 避難訓練 

18 木  

19 金 誕生日会 

20 土  

21 日  

22 月  

23 火  

24 水  

25 木  

26 金 音楽療法（みかんぐみ） 年内最終日 

27 土 冬季家庭療育期間（１月４日まで） 

28 日  

29 月  

30 火  

31 水  

たんぽぽ  だより  １ ２ 月 号 

                                     令和 7年１２月 1日 

                療育センターさくら草 たんぽぽ 

 

１２がつのよてい 

早いもので今年もあと 1か月となりましたね。 

先月は、年長さんが新座のマクドナルドまで電車を使って行

き、外食体験をしてきました。電車に乗る、お金を払う、お友達と

外食をする、といった盛りだくさんの経験をたっぷり楽しんできま

した。   

また、年中さんは、１００円ショップでお買い物体験をしてきまし

た。店内の品物を見て、あっという間に買う物を決めるお子さん

もいれば、いろいろな商品を手に取って、なかなか決めかねて

いるお子さんもいました。最後は、それぞれ好きな物を選ぶこと

ができ、満足した表情で帰って来てくれました。新しい経験がま

た一つお子さんたちを成長させてくれたなぁ、と感じます。 

今月は、お楽しみ会が待っています。体調管理にも気を付け

て、皆で楽しい一日にしましょうね。 

お知らせ 
 
 ■お楽しみ会について 
１２月１６日(火)にお楽しみ会があります。 
詳細については、お知らせをご覧ください。 
クラスごとに、日々の活動を生かしながら子ども達が楽しく取り
組める内容を計画しています。 

 
 ■家庭療育日について 
  １２月２７日（土)から１月４日(日)まで、冬季家庭療育期間と 

なります。 

お休み中は規則正しい生活を心がけ、家族で楽しい年末年始

をお過ごしください。 

年明けの始業日は、１月５日（月）になります。 

 
 ■手洗いについて 
だんだんと気温も低くなり寒い季節がやってきました。 
寒さに負けず元気に遊びましょう。 
そして、手洗いうがいをしっかりと行い、風邪など予防しま 
しょう。 
 

■その他 
ロッカーに置いてある洋服や庭あそび用の外靴のサイズが小さ
くなっている場合がありますので、親子通園日等の時に確認し
ていただきますようお願いします。 
また、園に庭あそび用の上着を置いておく方は担任までお知ら
せください。 

 
    


